

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE
z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.
CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00
z odnośnieniem do domu 3.00

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tek-
ście (przed kolumną) 40 gr., za tekstem 15
gr. za millimetr jednosłupowy, drobne za
wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane
po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

ZYCIE NOWOGRODZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, —: w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15,
Szeptyckiego 49, Wydział Powiatowy, pok. 10.

W sobotę dnia 29 grudnia jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci.

GUSTAWA TERAJEWICZA

odbędzie się msza św. żałobna w kościele parafjalnym w Baranowiczach, o godz. 9 rano
o czym zawiadamia krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego

Prace Sejmu.

Posiedzenie Komisji Budżetowej

WARSZAWA 19.XII. Na dzisiejszym posiedzeniu Sejmowej Komisji Budżetowej przystąpiono do dalszych obrad nad budżetem Ministerstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Pos. Pułjan (Ch. Dem.) omawiał sprawę szkolnictwa poza-szkolnego, a wspominając o szkolnictwie średnim dowodził, iż istnieje pewna nierównomierność w traktowaniu poszczególnych województw, z których zachodnie posiadają wystarczającą sieć szkół średnich, natomiast centralne, a szczególnie wschodnie województwa cierpią dotkliwie na ich brak. W zakończeniu przemówienia wniósł cały szereg poprawek o skróceniu poszczególnych pozycji.

Dyrektor Państwowego Urzędu Wychowania Fizycznego Przeprosił oświadczył, że w budżecie 10.000.000 go budżetu na wychowanie fizyczne uchwalonego w poprzednim roku. Zużytkowanie sum tych potwierdziło konieczność takiego budżetu. Szkoły poświęcają zaledwie 3 godziny tygodniowo na wychowanie fizyczne, musimy bezwarunkowo ilość tę zwiększyć. Państwowy Urząd W.F. i P.W. dąży do podniesienia ilości godzin tych do normy przyjętej w państwach skandynawskich. Związanie to jest ściśle z powiększeniem ilości wykwalifikowanych sił nauczycielskich. W związku z tem przystąpiono do budowy specjalnej szkoły na Białanach; gmach szkoły tej będzie oddany do użytku już w czerwcu przyszłego roku.

Jedną z najważniejszych bolączek szkół w dziedzinie wychowania fizycznego jest brak odpowiednich terenów na boiska. Państwowy Urząd W.F. i P.W. stara się zaradzić temu wywierając nacisk na samorządy, celem przynależności odpowiednich terenów szkolom na boiska. Akcja ta daje już teraz dobre wyniki. Cały szereg miast przystąpił do opracowywania planów regulacyjnych z zasady przewiduje odpowiednie tereny na cele wychowania fizycznego.

Zorganizowano w okresie sprawozdawczym w 12 miastach ośrodki wychowania fizycznego

i otworzono 7 poradni sportowo-lekarskich. Przechodząc do spraw sportu ppłk. Ulrych podkreśla, iż sport jest tylko fragmentem pracy Państwowego Urzędu W.F. i P.W. niezwykle ważnym ze względu na swój charakter propagandystyczny.

W zakończeniu ppłk. Ulrych wylicza poszczególne pozycje budżetu. Pos. Pułek (Wyzwolenie) krytykuje stosunki szkolne panujące w Małopolsce Wschodniej. Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego dr. Świątalski wyjaśnia niektóre pozycje budżetowe zaczeplone przez poszczególnych posłów, uzasadniając ich potrzebę i konieczność.

W dalszym ciągu przemówienia omawia ogólną politykę szkolną Ministerstwa, zaznaczając iż będzie zabiegał o powiększenie kadr inspekcyjnych i wizytatorskich, oraz zwiększenie w Kuratorjach ilości urzędników z wyższym wykształceniem, którzyby pracowali więcej nad sprawami oświatowymi niż kancelaryjnymi.

Omawiając sprawę szkoły jednolitej pan Minister zaznacza, iż przejście do wyższego typu szkoły powszechnej będzie niemożliwe bez komasacji. Szkoła jednolita będzie możliwą tylko wtedy, gdy 7-mio klasowa szkoła powszechna podniesie poziom swój do 3ch pierwszych klas szkoły średniej.

Pan Minister wypowiada się przeciwko podwyższeniu sumy na budowę szkół o 30.000.000 zł, gdyż sumy tej nie można odrywać od budżetu wojskowego. W sprawie t. zw. przymusu szkolnego p. min. dr. Świątalski podkreśla, iż przymus ten w żadnym wypadku nie dotyczy nauczycielstwa, gdyż nauczyciele obowiązani są być na nabożeństwach tylko celem roztoczenia opieki nad młodzieżą. Nie można również mówić o przymusie szkolnym w stosunku do młodzieży, gdyż nawet duchowieństwo przyznaje, iż w tych sprawach przymus jest co najmniej niewskazany.

Przechodząc do spraw szkolnictwa średniego i pan Minister

zaznacza, że obecnie wprowadza się ograniczenie godzin szkolnych do 30-tu tygodniowo. Pan Minister wypowiada się przeciwko wnioskowi pos. Kwaśpińskiego, żądającego zerwania konkordatu przez skrócenie sum przeznaczonych na wyznania.

Tego rodzaju pousunięcie jest niedopuszczalne, o ile Sejm zamierza zerwać konkordat to może uczynić to przez uchwalenie odpowiedniej ustawy, lecz w żadnym wypadku nie przez skrócenie sum przeznaczonych na sprawę wyznaniową.

Wspominając o brakach w szkolnictwie powszechnym i katastrofalnym stanie budynków w szkołach wyższych, zaznacza pan Minister, iż na pokrycie tych wydatków należy szukać nowych źródeł dochodów.

WARSZAWA 19.XII Na południowym posiedzeniu Komisji Budżetowej budżet Ministerstwa Przemysłu i Handlu referował pos. Zarebski.

Referent omawiał poszczególne gałęzie przemysłu, a następnie zobrazował stan rokowań handlowych z Rzeszą niemiecką, poruszając wogóle cały problem handlu zagranicznego i dowodząc, że ambicja kupców winno być nie ograniczenie się jedynie do wysyłania towarów zagranicę i wyrzekania się oddziaływania na dalsze losy towaru z chwilą przekroczenia granicy.

Mówiąc o polityce morskiej, referent zaznaczył, że jest ona najpiękniejszą kartą działalności naszego Rządu. Poruszył sprawę rzemiosła, a mówiąc o przemyśle ludowym wniósł o zwiększenie subsydjów z 250.000 zł. do 500.000 zł. oraz zaproponował 1.600.000 zł. na rozbudowę żeglugi polskiej. Suma tą przeznaczona byłaby na zakupienie czterech statków towarowo-osobowych, które kursowałyby między Gdynią a Francją i Anglią.

W dyskusji pos. Ryborski zarzuca, że niema w polityce Ministerstwa jednolitego planu w gospodarce przedsiębiorstw państwowych, konieczne są ograniczenia na wydatki biurowe, wniósł o zwiększenie subsydjów dla rzemiosła i Izby Rzemieślniczych, wreszcie stawia wniosek o powołanie podkomisji w składzie 5-ciu osób, któryaby w czasie

MIERNICZY PRZYSIĘGŁY Inżynier J. Jerôme.

Brześć n./B. ulica Zygmuntowska 69.

Telefon 104

Przyjmuje roboty parcelacyjne, komasacyjne, regulacja serwitutów.

Specjalność pomiary miast dla celów regulacyjnych.

Dotychczas wykonane roboty:

Regulacja Brześcia n/B., Równego, Sarn, Horochowa, Lubartowa, Kartuskiej Berezy, Kobrynia.

Prowadzi roboty:

Baranowicze, Białystok, Łuck, Słonim. 548—8

ferji świątecznych zapoznala się ze stanem państwowych górniczych przedsiębiorstw i złożyła po świątach szczegółowe sprawozdanie.

Pos. Rozmarin skarży się na etalazm i wzywa Ministerstwo Przemysłu i handlu do przygotowania projektu ustawy o zmianie podatku obrotowego. Omawia następnie politykę kredytową Banku Gospodarstwa Krajowego dowodząc, że Bank zbyt nie popiera instytucje komunalne zapominając o potrzebach

prywatnego (przemysłu i rzemiosła).

Por. Gurtań (Ch. Dem.) wniósł o wydzielenie wszystkich przedsiębiorstw państwowych prowadzonych przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu, wreszcie stawia wniosek o wstawienie do budżetu sumy 500.000 zł. na subsydjum dla Instytutu Geologicznego.

Zabrał głos Minister Przemysłu i Handlu inż. Kwiatkowski, przemówienie Pana Ministra trwa w dalszym ciągu (godzin 24-a).

Posiedzenie Komisji Ochrony Pracy

Na posiedzeniu Sejmowej Komisji Ochrony Pracy pod przewodnictwem pos. Regeera rozpatrzono cały szereg drobnych spraw, między innymi uchwa-

lono nagłość wniosku Polskiej Partji Socjalistycznej referowany przez pos. Stańczyka w sprawie ubezpieczenia na starość.

Posiedzenie Komisji Regulaminowej

Sejmowa Komisja Regulaminowa i Nietykalkości Poselskiej pod przewodnictwem pos. Liebermana obradowała nad listem Marszałka Sejmu Daszyńskiego, w którym prosi on o wywołanie wniosku w sprawie regulaminu sejmowego.

o stwierdzenie kiedy właściwie poseł obejmuje swoje funkcje. Ustalono, iż chwila objęcia mandatu jest oficjalne ogłoszenie wyników wyborów przez Prezesa Okręgowej Komisji Wyborczej, a w wypadku gdy poseł przechodzi z listy państwowej, dzień ogłoszenia wyników wyborów w „Monitorze Polskim”.

Następnie pos. Lieberman referował sprawę wszczętą przez Kutatorjum Okręgu Szkolnego Warszawskiego, które w liście do Pana Marszałka Sejmu prosi

o wydanie dwóch posłów władzom sądowym.

U.S.A. pierwsze ratyfikują pakt Kelloga

WASINGTON 19.XII. Senat Boraak prawodniczący Sejmackiej Komisji Zagranicznej zło-

żył dziś w Senacie wniosek ratyfikowania paktu Kelloga o wyrzeczeniu się wojny.

Twórca Unji Paneuropejskiej prezesem unji w Niemczech

WIEN 19.XII. Biuro Prasowe Centralnej Unji Paneuropejskiej w Berlinie powołało ksie-

cia Condenvove-Kalergi.

Stresemann opuścił Lugano

LUGANO 19.XII. Minister Urzędu Zagranicznego Rzeszy Niemieckie dr. Stresemanna o-

puścił dziś wieczorem Lugano udając się do Berlina.

Z Delatycz

Otrzymałmsy pismo następującej treści:

Zarząd
Kola Osady
DELATYCYZ
gm. Lubcza.
d.18.XII.1928
L. 128/28.

Wielce Sz. Panie Redaktorze!

W związku z notatką (sprawozdaniem) a zwłaszcza końcowym ustępem, — zamieszczonym w poczytnym piśmie „Życia Nowogrodzkiego” z dn. 2/XII r. b. Nr. 297 p. t. „Komitet Floty Narodowej w Delatyczach” — prosimy w imię sprawiedliwości i dla wyjaśnienia o zamieszczenie poniższego sprostowania i wyjaśnienia.

Na zebranie organizacyjne Komitetu Floty Narodowej w Delatyczach przybyło na 11 osadników — siedmiu, a nie jak sprawozdawca podaje na 20 — dwóch. Ponieważ jednak zebranie rozroczo się o wyznaczonej godzinie lecz z kilkogodzinnym opóźnieniem (o czym autor notki zapomniał wspomnieć i co było powodem — małego stawienictwa) większość przybyłych osadn. zmuszona była po dążyć (po dłuższym wyczekiwaniu) — do swych obowiązków w swoich zagrodach, gdyż inwentarz w obrotie mimo dnia świętecznego dopomina się swego.

Jednak osadnicy, mimo nieobecności z wyżej podanych przyczyn na zbr. org. — w kilka dni później przed ukazaniem się notki zapisaali się na członków deklarując 12 zł. składki rocznie. Sprawozdawca udzielił więc „Życiu Nowogrodzkiemu” nieścisłej notki wprowadzając błąd czytelników i opinię publiczną — nam zaś garście osadników — wyrządził krzywdę moralną.

Nie zabieralibymy tak cennego miejsca naszemu „Życiu Nowogrodzkiemu” prze publiczne prostowanie — jednak publicznie posądzenie i podkreślenie naszych osadników o gnuśność — jest zbyt krzywdzące.

A nie zasłużyliśmy na to bynajmniej, bo „uspołecznienie” wśród nas 11-tu osadników w Delatyczach jest znane ludziom, którzy od początku naszego pobytu i w spólnej pracy z nami pracowali nie dla rozgłosu po gazetach, lecz w cichosci dla dobra kraju i jej obywateli — bez marnotrawstwa czasu w myśl zasady: Czas to pieniądz! Kto go straci ten się nigdy nie wzogaci.

A owoc naszej „cichej pracy” jest znany i widoczny. Zorganizowanie Kasy Spółdz. w Lubczy obecnie liczącej przeszło 800 zł. i bezinteresowna praca w ciągu 2 lat Zorgan. Kółka Roln. urządzanie pokazów, poletek doświadcz. założenie mleczarni w Delatyczach i jej kierownictwo, — Koło Kontr. Obór i t. d.

Najlepszy dowód naszej pracy jest spełnianie kilka funkcji przez tych samych ludzi w różnych instytucjach — mimo swej pracy zawodowej na roli.

Nie przypuszczalmsy ani na chwilę, aby autorem wspomnianej notki był inicjator założonego Kom. Fl. Nar. w Delatyczach, a obecny prezes, jednak spodziewalmsy się z tego strony sprostowania notki.

Ponieważ to nie nastąpiło postanowilmsy na zebraniu odbytem w dniu 9/XII r. b. dać powyższe sprostowanie i wyjaśnienie — wypisując się z tego Komitetu m-ka Delatycz.

Założylmsy także sam Komitet w naszej osadzie, wzbujając pokątną irysję naszych członków. Racz przylsć Panie Red. wyraz prawdziwego poważania.

Jak należy wychowywać dzieci

Wiemy wszyscy, że trzema głównymi czynnikami, od których zależy zdrowie, a tem samem dobry wygląd dzieci, są: dostateczne odżywianie, czyste powietrze i słońce. O ile warunkowi pierwszymu można z jednakową łatwością, oczywiście przy odpowiednich środkach materialnych — uczynić zażość w równej mniej więcej mierze, wychowując dzieci na wsi, czy w mieście, o tyle czyste powietrze i słońce są wyłącznym niemałym przywilejem dlaty, mieszkającej — poza murami miejskimi. Stąd mizerny naogół, bładny wygląd dzieci miejskich, nawet ze sfer zamożnych, które napewno czynią wszystko co jest w ich mocy, aby przeciwdziałać niepożądanemu, przykremu dla rodziców stanowi rzeczy. W tym samym też kierunku idą usilowania lekarzy bynajmniej nie lekceważących błędnego wyglądu dzieci, bowiem świadomy, że mizerność ta jest zewnętrznym przejawem niedokrwistości wadliwego rozwoju organizmu, co czyni dzieci słabo odpornymi na wszelkiego rodzaju zarazki chorobowe. Dzieci anemiczne łatwo stają się ofiarami upotrczających bronchitów, zapalen płuc, ciężkich biegunek i t. p. W ostatnim czasie bardziej jeszcze kwestją tą zajmuje się pedjatria, ile że coraz więcej e zaaludnienie i uprzymyslowienie miast coraz większą wywołuje potrzebę przeciwdziałania ujemnym skutkom tego procesu na stan zdrowotny młodego pokolenia. Badania lat ostatecznych w tym kierunku doprowadziły do niesłychanie doniosłego odkrycia, któremu medycyna zawdzięcza uczonemu polskiemu, należy do odkrycia roli witamin w sprawie odżywiania organizmu, będącego dziełem warszawiana, d-r Funka. Wyniki, do jakich doszedł ten uczony, potwierdziły w zupełności wartość środków, stosowanego i cenionego od dawna, jako odżywcza mizernych dzieci, mimo że nie umiano dawniej znaleźć wyjaśnienia dodatniego działania tego środka.

Jest nim tłuszcz otrzymany z wątrąby dorsza, środek domowy stosowany pod nazwą tranu od stu lat conajmniej, a obecnie dzięki badaniom laboratoryjnym i klinicznym promowany do godności produktów najbogatszych w specjalny rodzaj witami, t. zw. antysekofthalmicznych, czyli przyczyniających się do rozwoju organizmu (Witamina A.), oraz antirachtycznych witamin (Witamina D.). Otóż organizm zwierzący nie posiada zdolności wytwarzania tych niezbędnych do normalnego wzrostu i rozwoju organizmu dziecięcego witamin, należy je więc dziecku dostarczać zzewnatrz. Tę rolę właśnie spełnia znakomicie tran i na tem polega sprawdzona już od dawna doświadczalnie, ale nie zbadana analitycznie przyczyna skutecznego jego działania.

O ile witaminy o których mówimy, zbędne są dla dorosłych o tyle zapotrzebowanie ich u dzieci, zwłaszcza u owych chudych, bładnych, mizernych dzieck wielkomięskich, jest olbrzymie. Tran

Od siebie musimy dodać, że nieporozumienia osobiste nie powinny wpływać na tok prac społecznych. Podejmowane są one nie dla nas, ale dla przyszłych pokoleń.

Na naszym terenie potrzeba pracy i jeszcze raz pracy — wyrażamy więc nadzieję, że w najbliższym czasie nieporozumienia zostaną usunięte i praca dla dobra Państwa nie znajdzie żadnej przeszkody. Musimy pamiętać, że sił naszych nie możemy rozdrabniać.

u dzieci takich znakomicie uodpornia organizm na wlyw zarazkich chorobowych, przyczynia się do poprawy cery dziecka, do wzmożenia sprawności jego fizycznej, a nawet do pobudzenia jego rozwoju umysłowego. W wielu umiejtnie prowadzonych ochronach dziecięcych i przytulkach dla dzieci zagranicą wprowadzono, z zaobserwowanemi już doskonałemi rezultatami, dawanie każdemu bez wyjątku dziecku małych ilości tranu, naprzykład lizeczki od herbaty, starszym dzieciom lizki stołowej dziennie.

(I dzieci tych) uważano nie tylko nader korzystną w krótkim stosunkowo czasie zmianę cery i ogólnego wyglądu, ale i stanu ich zębów, a jak wiadomo, zupełnie zdrowe zęby u dziecka miejskiego 6 cio — 7-mio letniego są rzadkością. Otóż dzieci, u których stale, w ciągu zimowych miesięcy przynajmniej, stosowano dostarczanie im witamin w postaci tranu, stan zębów znakomicie się poprawiał, nie mówiąc już o wzmożeniu całego ich układu kostnego. Słusznie też twierdzą największe powagi z pośród lekarzy chorób dziecięcych, że ze stanowiska higieny publicznej nie istnieje zagrożenie, zasługujące na większą uwagę, aniżeli sprawa dostarczania dzieciom witamin, tak niezbędnych dla wzrostu ich, normalnego rozwoju i uodpornienia ich na czynniki nie ze wszystkich stron zarazki chorobowe. Ze zaś witaminy te przedewszystkiem znajdują się w obfitej ilości w tłuszczu wątróbianym wielkiego dorsza morskiego, czyli w tranie, należy stosować środek ten bardzo mały, nawet bez specjalnego uciekania się do porady lekarza, o ile to z jakichkolwiek względów jest utrudnione. Tran jest środkiem apetycznym, każdy więc z łatwością może go nabywać. Oczywiście, nie zrobi tran wszystkiego; należy obok wzmacniania dziecka tym środkiem odżywcym dbać o całokształt warunków higienicznych jego wychowania, więc: maximum słońca i czyste powietrze, a czystość, o rozumne hartowanie, o gimnastykę, sporty i nadeszły do zdrowia normalne żywienie dziecka, nie prześladowywanie go mięsem i słodyczami, a natomiast szerokie uwzględnianie w diecie dziecięcej dobrego, niezafałszowanego mleka, jarzyn i owoców. Wszystko to razem, przy liczeniu się z potrzebą owych witamin A i D, w jakie tak obficie tran złoży się na dostarczenie dziecku czynników, najskuteczniej zwalczających jego słoność do chorób i mizerny jego wygląd, będący zewnętrznym wyrazem wadliwego rozwoju dziecięcego organizmu.

Prenumeratorom, którzy zalegają za dłuższy czas z opłatą prenumeraty z dniem jutrzejszym wstrzymujemy wysyłkę pisma

Administracja

KLUB ŁOWIECKI Mickiewicza Nr. 1

najwytworniejszy lokal Baranowicz. — Rendez-vous sier towarzyskich. — Wyjde po cenach konkurencyjnych świeże i zdrowe śniadania, obiady i kolacje. Do obiadów i kolacji przygrywa znakomity duet. — Szybka i uprzejma obsługa. Wielki wybór win, likierów i wódek. Kierownik F. Kofaltaj.

Baczność smakosze

Na święta PO CENACH ZNIŻONYCH Na święta dostarcza RESTAURACJA „LEJPNUNER“ Wódki, wina, likiery, miody, krupnik musujący wspaniałe, oraz wyborowe koniaki i wina lecznicze pierwszorzędnych fabryk krajowych. WÓDKI: Barczewskiego: zytłniówka 0.5 l. — 5.85, wiśniówka 0.5 l. — 8. Genelego: wiśniówka 0.5 l. — 6.50, Kafflorowicz: wiśniówka 0.5 l. — 8. Cieszyński: wiśniówka 0.5 l. — 7. WINA: Genelego: Ślulowe czerwone zł. 3 gr. 95. Wythawne — zł. 3 gr. 50. Pół słodkie — zł. 3 gr. 60. Maślacz — zł. 4 gr. 10. Rektyfikacji Warszawskiej po zł. 3 gr. 25. Makowskiego po zł. 3 gr. 25. LIKIERY: Barczewskiego: 0.5 l. po 10 zł. Rektyfikacji Warszawskiej: Cherry Brandy 0.5 l. — zł. 8 gr. 50. Kapucynski — 0.5 l. zł. 8 gr. 50. Potockiego: Nektar 0.5 l. — zł. 11. Winkelhausem: Jubileuszowy 75 0.5 l. zł. 13 gr. 50 Langnera: Cherry Brandy 0.5 l. 8 zł. 8 gr. 75.

Nowogródek, W. Rynek 7. Telefon 131.

NAJTANIEJ

WIELKI WYBÓR z dwudziestu najlepszych fabryk Wódki gatunkowe, specjały wytrawne, koniaki, winogronowe, wina owocowe specjalne lecznicze wina likiery DOSTARCZA SKLEP WÓDEK S. TAJTELBAUM NOWOGRODEK W. Rynek 16.

Zgubiony paszport koński, wydany na imię Aleksandra Gomz, zam. we wsi Antonówka, gm. Lubcza unieważniam. w.

Do wynajęcia 1-2 pokojowe usługi, elektryczność — możliwość w utrzymaniu lub bez. Adres: Grodzkiński zauł. 9. 560

NA CHOINKĘ OZDOBY

wielki wybór zabawek oraz radioaparaty poleca M. DELATYCKI Wielki Rynek Nr. 31. 559-2

Spółka „EKONOMJA“

SKŁAD TOWARÓW SPŻYWCZYCH I KOLONJALNYCH Baranowicz, ulica Szepczyckich 36, telefon 97. Na nadchodzące święta poleca wielki wybór towarów świątecznych jako: bakalie, cukry, daktyle, figi, orzechy, ozdoby choinkowe etc. Nabywa w dowolnych ilościach: jajca, masło śmietankowe, sery litewskie, wędliny, owoce i inne produkty wiejskie. Płaci najniższe ceny. 503-8

Kino „NOWOŚCI“ w Stołpcach

Wyświetla dziś i dni następnego film Polski p. t. „Przeznaczenie“ Dramat żyłowy w 12 aktach

Popierajcie przemysł krajowy

Na Gwiazdkę Wielki wybór gotowych ubrań oraz towarów manufakturowych po cenach KONKURENCYJNYCH NA RATY M. J. Bursztyn Rynek, (Hale) Nr. 59 i 60. 538

KOŁO POLEK W LIDZIE

urządza w swoim Ognisku tradycyjną kolację wigilijną. Życzących przyjąć w niej udział uprasza się zapisywać zawczasu u kasjerki Kola, Suwałska 13. Tamże odbędzie się spotkanie Nowego Roku i przyjmują się wszelkie obstalunki w zakresie kulinarnym. 541-2 Zarząd.

Czy jesteś członkiem L.O.P.P.

DZIS

Wyświetla wielki wystawowy film Mistrzów humoru produkcji 1927-1928 Wesoły dramat w 8-mlu wielkich aktach. Nadprogram: „Brygada w Pieluszkach“ Komedia w 2 aktach. Początek seansów w dniu powszednie o godz. 5-ej, 7-ej i 10-ej w niedziele i święta o godz. 3, 5, 7 i 9. Ceny biletów: I-sze miejsce 1 zł. Uczniowskie 60 gr. II-gie 50 gr. 30. Następnym program: „Moiła Nieznanego Żołnierza“